
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 113 del 24-06-2014

OGGETTO

AFFIDAMENTO STRUTTURA SPORTIVA VALLEVERDE PER IL PERIODO ESTIVO ANNO 2014  E
DIRETTIVE  AL III SETTORE PER L'ESPLETAMENTO DELLA GARA DI AFFIDAMENTO DEFINITIVA .

L’anno  duemilaquattordici il giorno  ventiquattro del mese di giugno alle ore 17:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Iannaccone Antonio Assessore A
Prezioso Antonio Assessore P
Spagnuolo Giuseppe Assessore A
Tomasetti Concetta Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che con deliberazione di G.C. n. 167 del 24/10/2013  avente ad oggetto: “Gestione impianti-
sportivi di C.da Valleverde – direttive al II e III Settore” venivano impartite rispettivamente
al II e III Settore le direttive relative all’affidamento provvisorio della gestione della
struttura di proprietà comunale Campo Sportivo Valleverde;
che in esecuzione della suddetta deliberazione, veniva adottata la determinazione del-
Responsabile del III Settore n. 130 del 20/12/2013 avente ad oggetto:”Affidamento
provvisorio impianto sportivo C.da Valleverde” con la quale, a seguito di procedura
negoziata finalizzata all’ affidamento della gestione di che trattasi, si affidava la gestione
medesima alla  A.S.D. ABELLINUM CALCIO 2012 con sede in Via N. Salvi 91- Atripalda per il
periodo di mesi sei decorrenti dal verbale di consegna della struttura avvenuta il
27/12/2013;
che in ossequio alle direttive della G.C. dettate con la richiamata deliberazione n. 167 del-
24/10/2013, il suddetto termine di mesi sei era da ritenersi improrogabile demandando nel
contempo all’ Ufficio tecnico Comunale la redazione di uno studio preliminare finalizzato
all’ analisi delle possibili soluzioni gestionali più vantaggiose per l’ Ente;
che l’ Associazione affidataria, con propria istanza in data 29/04/2014 ha chiesto di essere-
autorizzata ad eseguire interventi di manutenzione straordinaria presso la struttura
sportiva Valleverde;
che tale richiesta è stata riscontrata positivamente in data 09/05/2014, previa verifica degli-
interventi a farsi, subordinando la esecuzione degli stessi alla acquisizione di apposita
dichiarazione resa dal legale rappresentante con la quale la medesima Associazione si
impegnava ad eseguire gli interventi a proprie spese senza alcuna pretesa nei confronti
dell’ Ente proprietario;
che tali lavori sono stati regolarmente eseguiti come da documentazione in atti;-
che in data 11/06/2014 con nota acquisita al prot.llo gen.le n. 10674 l’ Associazione A.S.D.-
ABELLINUM CALCIO 2012 in persona del legale rappresentante Sig. Alfredo Cucciniello ha
richiesto l’affidamento temporaneo della struttura Valleverde relativamente al periodo
estivo, per lo svolgimento di attività socio-culturali ri-creative così come sviluppato nel
progetto, allegato alla istanza medesima, denominato “Abellinum Beach & Sound” avendo
la stessa Associazione eseguito i lavori sopra indicati che costituiscono vere e proprie
migliorie in proprietà dell’ Ente;

Tanto premesso:
ritenuto potersi concedere l’utilizzo della struttura sportiva Valleverde nel periodo estivo e-
comunque entro e non oltre il  20 Settembre 2014 per lo svolgimento delle attività sportive
dettagliatamente indicate nel progetto esibito;
visto il parere favorevole con prescrizioni, all’ utilizzo della struttura di che trattasi,-
espresso dalla Commissione Comunale di Vigilanza per Pubblici Spettacoli nella seduta del
16 c.m.;
visto il verbale redatto in data 23 c.m. a firma dei Responsabili del III e IV Settore dal quale-
si evince la osservanza delle prescrizioni impartite dalla Commissione Comunale di
Vigilanza per Pubblici Spettacoli;

Acquisito il visto di controllo tecnico, ai sensi del D.L. 174/12 convertito in Legge n.213/12;

Con votazione unanime legalmente espressa e per le motivazioni innanzi esplicitate;



DELIBERA

di concedere alla Associazione A.S.D. ABELLINUM CALCIO 2012 in persona del legale-
rappresentante Sig. Alfredo Cucciniello, che ne ha fatto richiesta, l’utilizzo della struttura
Sportiva Valleverde fino al 20 Settembre 2014;

di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario – Ufficio Patrimonio la-
predisposizione di apposita convenzione disciplinante l’utilizzo della struttura alle
medesime condizioni di cui al bando di gara a seguito del quale la medesima Associazione è
risultata aggiudicataria;

di incaricare il III Settore – Servizio  Manutenzione per la predisposizione degli atti-
finalizzati alla indizione di apposita gara per l’affidamento della gestione della struttura di
che trattasi per gli anni a venire ovvero con l’inizio del prossimo campionato calcistico e per
la durata di anni tre;

di dare atto che la procedura di gara sarà di tipo aperto con il criterio dell’offerta-
economica più vantaggiosa finalizzato ad una maggiore fruizione della struttura da parte
del pubblico, così come indicato nello studio preliminare redatto dal III Settore.

LA STESSA  GIUNTA
Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4° comma T.U.E.L. n° 267
del 18.8.2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 26-06-2014

Dal Municipio, lì 26-06-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24-06-2014

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 26-06-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' tecnica

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Ing. Silvestro Aquino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 26-06-2014 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


